
Sychrov
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.626816N, 15.088709E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 463 44

Adresa URL: www.obecsychrov.cz

Památky a zajímavosti Sychrov
Historicky nejzajímavější a návštěvnicky nejlákavější částí obce je státní zámek Sychrov.
Zámek Sychrov je v mnoha ohledech vyjímečný: je krásný, dobře dostupný, příkladně udržovaný,
celoročně přístupný. Leží uprostřed krásné přírody nad údolím říčky Mohelky.
Automobilisté se k němu snadno dostanou, neboť se nachází blízko rychlostní silnice spojující Prahu
s Libercem. Je-li někdo příznivcem železniční dopravy, lze se na zámek dostat i vlakem. Od železniční
stanice Sychrov je to k zámku sice do kopce, není to však daleko.
Prohlídku zámku je navíc možno spojit s návštěvou některé z kulturních akcí, které se zde
v hojném počtu konají, krasná však je i pouhá procházka nádherným parkem, který zámek
obklopuje.Návštěvu Sychrovského zámku je možno spojit třeba i s prohlídkou veřejnosti
přístupných objektů v okolí. Nabízejí se zámky Hrubý Rohozec, Mnichovo Hradiště, Humprecht,
z hradů pak Valdštejn, Trosky, Valečov, Kost či Frýdštejn.
Pokud se k návštěvě sychrovského zámku rozhodnete, doufám, že jím budete stejně nadšeni jako já.
 
Obec i okolí si oblíbil český hudební skladatel Antonín Dvořák, který Sychrov několikrát navštívil a
také zde komponoval (mj. část své opery Dimitrij).
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10281/sychrov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:45:39


